
ESTADO DO CEARÁ 
Fls 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE 

PEREIRO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, 
Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 30/09/2021, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 10.09.01/2021, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO 
MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O edital e seus anexos 
poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs, ou pelo portal do TCE-CE, outras 
informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2021. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2021. 

ERMILSON DOS O QUEIROZ 
Presidente da Comis rm..nente de Licitação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



24 
Estado de Ceará - P refeitera Municipal de Ba rbalba - Extrato do Contrato ra' 2021,09.10/1 - 
Énexig ibitidade de Licitação n° 2021.479.09.2. Fundamente Legal; Inciso li, do artigo 25 cic com 
o inciso III, do artigo 13 da Lei Federai n° 8,666193, bem corno nos § inc 2' do Artigo 25 do 
Decreto-Lei n° 9.29946 (incluído pela Lei nu 14.039/20). Partes: O Município de Barbeada, 
através da Secretaria Municieal de Educaçào e a empresa ACP P -Assessoria e Contabilidade 
Publica e Privada $10 LTDA. Objeto: Contratação de serviços especializados de assessoria. 
consultoria e execuçee canteeil junte a Secretaria de Educaçáo, para atender as Escolas 
(Unidades Executoras) do Municio:o de EarbalheiCE. Valor(es): RS 5100,00 (cinco mil e corri 
reais) mensais, totetizando o valor de RS 61200,00 (sessenta e uni mil e duzentos reais). 
Vigência Contratual: 12 (doze) MeSCG. Signatários; Jussara de Lucra Batista e Francisco Antônio 

Be dee fha, 10 de Setembfo de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Julgamento - Fase de 
Proposta de Preços - Tornada de Preços fl• 2021.06_15.2. A Comissão Permanente de 
Uritaçao do Município de, Horizonte torna peblíco o resultado do julgamento da fase de empesta 

de preços da Tornade de Preços fir 2021,06_15.2 cujo objeto ei a ccetrataçáo de empresa para 
serviços de pavimenteçao e drenagem da pista de atletismo do Estádio Dorrangão, no Município 
de Horizonte/CE, conte-me prpeto básico de engenharia. A Carnii.âoanasou as propostas de 
preços das empresas habilitadas, frente ás exigénidas editalicias e frente ás exigências da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações. bern como frente às considernees dos pareceres 
técnicos da engenharia do Município e ainda nos termos da Lei Comeiementer n' 12212006 
alterada pela Lei nu 147/2014, cic Decreto Municipal N°35 de 22 de agosto de 2017, deckendo por 
unanimidade pela dassificaçeo das seguintes empresas; L S Serviços de Construções EIRELI - 

ME cem valor de R$ 349.969,44: Diego de Brito Obreira a ME com valor de R$ 369.440,34; G3 
Construções e Serviços EIRELI - ME com o valer de R$ 371.721,08, Lexon Serviços & 
Conste/tora Empreendimentos EIRELI - ME com o valor de R$ 393.735,66; Eetrocampo 
Serviços e Construções LTOA com o valer de R$ 431.298,52: Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRELI - EPP com o valor de RS 407.485.93; Jeta Engenharia e Soluções 
Ambientais LTDA- EPP corno valor de RS 415.451,33, conforme julgamento realizado em Ata da 
sesseo de julgamento realizada no dia 08)0912021, fundamentada tette acne 3.5,8.1 e 5.17.7 do 

'respectivo edital e ainda no An. 24 do Decreto Municipal til° 35 de 22 de agosto de 2017 lace 
declarada a vencedora a empresa G3 Construções e Serviços EIRELI - ME (Microempresa 
localizada na sede do Moradia° de Horizonte) com o valor de R$ 371.721,66 (trezentos e setenta 
e um mil, setecentos e vinte e um reais e oito centavos), Iodes as razões esteie eagdostas ara ata 

que ficará à disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal 
conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "Ida da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais 
alterações. Maiores intonações COM a ClaL peto telefone (85)3336.1434. HortzonteICE, 10 de 
setembro de 2021. Rosilándia Ribefro da Silva -.Presidente daCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaumirim - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação. A CPI toma público, que fora concluiria o julgamento referente a fase de 
hebilitação e de Proposta de Preços de Certame licitztódo na modalidade Tornada de Preços 
n" 2021.07.30.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - PVX1 Serviços Administrativos 
EIRELI. N E Construções e Serviços E IREL I, Flay Engenharia Empreendimentos e Ser:ricos 
EIRELL A.1.L. Construtora LTDA, G7 Construcoes e Services EIRELI, Meta Emp e Sem de 
Locação de Mao de Obra EIRELI, Momentum Construtora Limitada. Construtora Pedrasa 
LTDA. S &T Construções e Loeçóes de Meo ee Obra EIR EL I, ALS Construcoes, Servicos e 
Eventos Elia ELI, Projern a q Construções e Serviços LTDA. C R le Costa Coest.e Prestadora de 
Serviços EIRELI, Fr Empreendimentos e Serviços LTDA, Venue Ser-ricos e Entretenimentos 
LIDA, AR Ernoeendirne ntos, Serviços e Locacoes EIRELL Ecos E-dificacoes ConstnJcoes e 
Sovicos LTDA, M Miserando Neto Empreendimentos, M.Joseneide Urna Melo EIRELI, Largam 
Contrucoes Lo rcoes e Eventos Ufane. Ar ag ua iia Empreendimentos E IREu , HE Serviços de 

Construceo 6/RELI. PV Engerinaria. Serviços e Locações LTDA, Podiam Empreendimentos 
EIRE1.1. E.F. Reboucas E1REU e Eletroport Serviços Projetos e Construcces E1RELL por 
cumprimento integral as exigências editalicias. Empresas Inabilitadas J de Fonte Rangei 
EiRELi. tem 32.16: Vision Coestrucces e Serviços LTDA, item 3.2,17; Gele-ardo Ferreira 
Silva, item 3.2.16 c/c 3.2.16.1; Riofe Serviços e Administrativo El RELI, item 32,14 ; Jose Lleas 
Filho CREU. item 3.2.18; Kiebio Landim de Franca EIRELJ, item 3_2.16; e Barbosa 
Construcoes e Servicos LTDA, item 3.2.16 c/c 3.2.16.1. Por sua vez restaram impossibilitadas 
de participarem do Certame as empresas Karros Engenharia e Construções LTDA, FV 
Constru coes EIREU e TAFranca Serviços, Maiores ire, snações na 90-d0 da CP1_, eito na Rua 
Cel. Gustavo terna, 230, Centro, no horário cies 8h às 125. ipa Leni riln10E, 09 de setembro de 
2021. José -Aortas Bezerra Leite -Presidente da CPI. 

implantação de programa de uso diário, ou seja, material escolar para Rede Municipal, 
conforme especificaçaira constante no anexo 1 do Edital, para atender as necessidades dos 
Municípios pertencerdes ao Conserelo Público do Extrono Sul. A referida Adesee visa a 
aquisição de material escolar para a Rede de Ensino do Municiplo de Camaubal. Processo 
Carona N° 2021.09,01-CAR. Contratada: Brink Moto Equipamentos Educacionais LTDA 
CNPJ: 79.788.766/0015-38; Valor Gloeal de RS 154.905,00 (cento e cinquenta e quatro mil 
novecentos e cinco reais). Carnaubal, 10 de Setembro de 202t Ana Claudia Martins 
Deve i ra Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ma racanau -Aviso de Adiamento de Sorteio para 
Escolha da Subcomissão Técnica e Abertura da Co ncccrencia Pública N" 22.601/2021 -CP. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracaeaú.CE, torna público para 
conhecimento dos interessados. que o sorteio que ocorreria no dia 13 de setontxu de 2021 
referente a escolha da Subcomissão Técnica e abertura de licitação que ocorreria no dia 23 de 
setembro de 2021, às 09,00 riceas. referente ao procedimento na modalidade Concorrencia 
Pública N° 22.001/2021 - CP, cujo o objeto e a contratação de agência de publicidade e 
propaganda, prestadora dos serviços de propaganda, publicidade e merecera, comunicação 
institucional interna e externa, estudo, criação, produção, distribuição, veiculação. controle e 
acompanhamento de peças e campanhas }:xiblidtárias, marca, logotipo e outras expressões de 
comunicação vio l, publicidade eril meio digital, aeeessoramento no desenvolvimento de 

programas, projetos. serviços e a execução de ortras ações destinadas a orientei', banzar, 
subsidiar ou complementar esioços de divulgação das políticas, ações, equipamentos, serviços 
e realizações da Prefeitura de Mereceria:e de modo a atender a demanda com publicidade de 
rodo o Governo Municipel, foram aades, em razão da necessidade de cumprimento de item 82 
do Edital, respeitando o prazo indicado no edital na escolha dos membros en Subcomissão 
Técnica, Desse modo a noite date de sorteio para escolha dos membros da Subcomissão 
ocorrerá em 16 de setembro de 2021, às 09:00 (nove) horas eu nova data de sessão do abertura 
de Licitação ocorrerá em 30 de setembro de 2021, às 09:00 (nove) horas. Perrrenecern 
inalteradas as demais condições estabelecidas no :Edital da Concorrência Pública N". 
22.001/2021- CP. Maiores informações pelo telefone: 055 3521.5168. Anderson Gazetta de 
Sousa -Presidente. Fliaracanaú- Ceará, em 10 tia setembro de 2021. 

Estado do Ceará -PrefeEtura Municipal de Maracanau - Decreto N' 4.459, de 30 de Agosto 
de 2021. Altera o Art. i" do Decreto til' 4.244, de 22 de Julho de 2021, que declara de utilidade 
pública, para fins de desapropriação o bem imóvel que indica, na forma que especifica. O 
Prefeito de Maracanae. rio uso das atribuiçaies que lhe confere o artigo 54, Incisos IV e XIV da 
Lei Orgenica do Município, combinado com os artigo 1', 2° e alínea "m" do cri. 5'e art. 6° do 
Decreto Lei ra 3.365. de 21 de junho de 1941, e; Decreta:Art. 1°. °Art.? do Decreto n°4.244, de 
22 dealbo de 2021. peessa a ter a seguinte redação: "Art. 1°, É declarado de utilidade pública, 
para fins de desapropriação. o (elevei urbano com suas benfeitorias, acessões e outros 
acessórios, situado no Município de Maracanaii-CE, desta Comarca, registrado sob as 
Transcrições n" 6.0041 e 6.450 do C.R.I. da Comarca de Mananguape-CE, constituido por um 
terreno de forma irregular, no Leteamento Parque Alto Alegre, Bairro Parque Tauca, 
anteriorrnerae no lugar Jareenate Mu recipio de Maracanae-CE., constitu ido por parte do Lote n° 
18, da Quadra n' 09. com uma área total de 20,92ma medindo e estremando da seguinte 
maneira, Ao Poente, frente, lede ímpar, medindo um total de 16,86m, em 02 (dois) segmentos. 
sendo: o pandeiro, medindo 12,20m, partindo no sentido Oeste-Leste, de ponto P1 com ângulo 
interno de 10"53', ao poeto P2, com parte do Terreno Remanescente do Lote ri" 18. da mesma 

geradea. cfe propriedade da Empresa de Terrenos S/A.; e. o Segundo, medindo 4.66m, dai sofre 
ma deflexão no sentido Sul-Norte. do ponto P2 com enguia inferno de 260°12e ao ponto P3, 

com parte do Temera Remanescente cio Lote n° 18, da mesma quadra, de propriedade da 
Empresa de Terrenos S/A,: Ao Norte, lado direito, medindo 0,97m, partindo no sentido Oeste-
Leste, do ponto P3 com enguio interno de 90°38', ao ponto P4, com parte do Lote o° 02. da 
mesma quadra, de propriedade do Estado do Ceara: Ao Nascente, fundos, medindo 7,004-n, 
partindo flO sentido Norte-Sul, do ponto P4 com engulo interno de 900'. ao ponto PS, com parte 
do Lote n° 14, da mesma quadra, de propriedade de AluisiO Barbosa Maciel: e, Ao Sul, lado 
esquerdo, medindo 13,07m, partindo no sentido Leste-Oeste, do ponto P5 com ângulo Interno 
de 88°1T, ao ponto P1, corri parte do Terreno Remanescente do Lote ri' i&, da mesma quadra, 
de propriedade da Empresa de Terrenos See; fechando assim a poligonal." NP.. Art. 2°. Este 
Decreto entre em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em contrário 
Paço Quatro de Julho da Prefeitura de Maracanaú, em 30 de Agosto de 2021. Roberto 
Pessoa -Prefeito de Maracanará_ 

WWW.13POVO.COM.BR 

SEGUNDA-EnRA 
FORTALUA - Cf/kW,.. 11 0£ seTemBRO 0€ 2021, 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz Resultado do Julgamento das 
Propostas Técnicas da Tomada de Preços 2021.06.14.001. Com objeto, Contratação de 
empresa para serviços do etireultoia e assessoria técnica-jurídica parlamentar à Câmara 
Municipal de Aquiraz. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de A.quiraz 
:orna público o resultado do julgamento das propostas técnicas da Tomada de Preços acima' 
mencionada; Empresas: Gaudenio Santiago- Sociedade individual de Advocacia, note técnie, 
05; Mera & Rocha Advogados Associados: nota técnica 15. Ata disponível riosite 
ervinetce .ce.gov.brece-municipios. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias ateis para rn torpes leão de 
recurso. Se não houver interposição de recurso, fica mercada a próxima sessão para O dia 

•21/e9/2021 às 09,30hs. Aq uirae-CE, 10.09.2021, Presidente. 

Estado do Ceará - Preteitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Conissee 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Joâo Terceiro de Souza, n.421, Centro, Pereiro.. 
Ce. cerneinica azo interessadas que no dia 30/09/2021. Is 09,00 horas. abrirá ecitaçào ne 
modalidade Tomada de Preços te° 10.09 01ee321. cujo objeto às contratação da prestação de 
serviços do pevimentaçâo em paralelepípedo de Vias na Localidade de Lagoa Nova no Município 
Pereiro-CE (MAPP re° 3e54), conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste 
processo. O edital e seus anexos poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:01/lis às 11,00115, ou pelo Portal dp 
TCE-CE, outras informaçaes atreves do fone (88) 3527-1260. Peretro-Ce. 10 de setembro d.e 
2021. Ennitson dos Santos Queiroz - Presidente da CPI. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de HabUttação - 
Tornada de Preços Mo 2021.08.09,002. TP. A Presidente da Corriweie Permanente de Licitações'
dg Prefeitura Municipal de Receies-CE, toma prebileo para conhecimento dos interessados, que 
após amais.° dose:na-umente:e de habeitarelo da Tomada de Preços N'2021,08.09.002- TP, confies 
à contrataçeo de erroresa especializada para reforma da EEF José Augresr:o de Carvatio e 
oertstriex., de pecina de interesse da Secretarie de Educação do Munic.iplo de Pacajus/CE, 
carecem projeto, apurou-se que os empresas: LS Serviços de Construções EIRELI ME e FCS 
Construções e Serviços LTDA. foram Hat11~5 e as empresara Sousa & Uma Construções 
EIREI.J. Construtora Impacto, Lexen Serviços e Construtora e COA Engenharia LTDA. foram 
inabitados, pelos motivos expostos na Ata de Julgamento de habilitação publicada no stte do TCE - 
CE. Firssuberto o prazo trauteei conforme Art 109, 1, 'a" da Lei ri" 8.666:93. Não havendo Intençao 
de recurso a seesão de prosseguenento dar-se-á em 21 de setembro de 2021, ás Cette00miii. • 
Pacajus-CE, 10de setembro de 2021. Presidente da CPI. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus -Aviso de -Julgamento cie fiabilitação.-", 
Tomada de Preços N°2021.043.09.001 -TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitaç5e. 1
da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE. toma pee&co para conhecimento das interessai:40e, que?, 
após análise dos documentos de habilitação da Tornada de Praças P4' 2021,08.09.001 -TP, cora 
fins à contratação de empresa especializada para censtraeo de 04 Salas de Ensino Infantil e 
ampier-Ao ct quadra escolar da EFF Professor Cenlio Costa Menezes de interesse. da Secreteria • 
de Educação do Município de Pacajus/CE, ccraorme projeto parte integrante desse processo, 
apurou-se que as empr as, Construtora Impede Comercio e Serviços EIREU e FIOS 
Construções e Serviços LTDA-ME, taram hablfirades. Ficar aberto o prazo recersal conforme Art. 
109, 1, ea" da Lei rd 8.666/93. Não havendo Intenção de receoso a sessão de prosseguimento delre.
se-á eis 21 de setembrode 2021, às 131-etXtrnin. Pacajus-CE, 10 de setembee de 2021. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Nova Resultado de Abertura Propostas 
Comerciais - Modalidade: Tomada de Preços N.* TP-006/2021 SEINFRA. Objeto: contratação 
cie obrava serviços de e rgenharia para executar a pa vimentação em paralelepípedo em diversas 
Ruas no Distrito de Boa Agua. Zona Rural, deste Munieiplo. de responsabilidade da Secretarie de 
Infreestru erra. Tipo, Menor Preço Global. Regime de Exectnelo, Indireta. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessacee, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais dae 
empresas Ra blitaces, deu-seda seguinte forrna: Relação por-. Classificação - Razão Social - Valor 
Global (RS): 1° Legar -Cieeinelclo S de Almeida Construções - ME - 54so.ss3,98, 2' Urges- S 
Coristruçees e Locevgies de Mão de Obra EIRELI - ME - 564.474.55:2' Lugar - RE MC Consfrulora 
e Empreend. Imobiliárias EIRELI - ME - 564.686,98:4' Lugar- João Evangeeses de Sousa Arcturo 
564.737,82:5' Lugar - Dantas & Oliveira Limpeza Conserv. e Cone!. LTDA. ME - 564.751,35:6' 
Lugar - Eletroeampo Serviçce e Construções LTDA - 564.75214; 7" Lugar. C,onfaht Construtora 
Holanda LTOAEPP - 566.712,32:6' Lugar - Ideai Construções e Serviços EMA- 566.109.68; 9° 
Lugar - Cencretechri Engenha -ia LTDAEPP - 569.608,31. A Comissão rrforma que aAta completa 
da sessão encontra-se nestes.: werie.ice.ce.gov.br, e que fica a a a apresentaçâo de 

. :-recursos conforme 8,1, 109, Inciso I Aiii,04 "tf da Lei 6/ 8, :41112 4:2;,, 

o 

.•-
eeee-P 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.05.20.29-TP-ADM 

A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste - CE, torna público o 
resumo do resultado de julgamento da proposta da Tomada de Preços na 2021.05.20.29-
TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços para execução da obra de pavimentação 
asfáltica nos trechos das Ruas: Francisco Pedro de Araújo, António Carneiro, Major João 
Martins, Agapito Cordeiro, Vicente Feijó de Melo, Padre Leitão e Trecho da Rua Padre 
Antônio Moreira no Bairro Pedreira na Zona Urbana do Município de Pentecoste.Foram 
Desclassificadas as propostas apresentadas pelas empresas: 01 - LIT Empreendimentos e 
Serviços LTDA; 02 - Construtora impacto Comercio e Serviço EIRE11; 03 - Construtora 
Moraes EIREU-EPP. Sagrou-se vencedora a empresa Constram-Construções e Aluguel de 
Máquinas LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de R$ 650.192,00 (seiscentos e 
cinquenta mil e cento e noventa e dois reais). Fica aberto o prazo recursal, previsto no 
art.109, Inciso I, alínea "b", do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala 
de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do 
Ceará. 

Pentecoste • CE, 10 de setembro de 2021 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFETTURAivrtf/tetPArre-PM1 R O 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 10.09.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de 
Souza, n2 421, Centro, Perelro-Ce, comunica aos Interessados que no dia 30/09/2021, às 
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 10.09.01/2021, cujo 
objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo de 
Vias na Localidade de Lagoa Nova no Município Pereiro-CE (MAPP N9 3654), conforme 
projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O edital e seus anexos 
poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público de 07:00hs às 11:00hs, ou pelo Portal do TCE-CE, outras informações 
através do fone (88) 3527-1260. 

Pereiro-CE, 10 de setembro de 2021 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

A 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 8.04.01/2021 

O Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a fase 
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na 
Tomada de Preços N2 08.04.01/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos produzidos nas unidades 
de saúde do Município, será realizada no dia 14/09/2021 às 09h, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n9 221. Bairro: Centro, 
Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da 
lei 8666/93. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 39/2021 

O Presidente da CPI torna público a Retificação do Aviso de Licitação da 
Tomada de Preços N' 039/2021, que foi Publicado no DOU de N' 172, Pág. 259, Seção 3, 
Jornal de Grande Circulação - O Povo e Diário Oficial do Município - APRECE no dia 
10/09/2021. onde se lê: 27/09/2021 às 09h. leia-se: 27/09/2021 às 11h. 

Quiterianópolis-CE, 10 de setembro de 2021. 
JOSÉ (TALO A. COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 8.001/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços n9 08.001/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de contas de serviço técnico contábeis, para atender a 
necessidades das unidades executoras no Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, de 
responsabilidade da Secretaria da Educação de Quixadá. A Presidente analisou a 
documentação das empresas participantes e declarou todas habilitadas: (1) DAGER COSTA 
CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIREL1, inscrita no CNPJ n2 12.782.123/0001-00; 
(2) FJ DE QUEIROZ DA SILVA, inscrita no CNPJ n2 30.233.748/0001-0; (3) ALINE DE SOUSA 
FERREIRA- ME, inscrita no CNPJ n9 10.242.955/0001-09. Para maiores informações acessar 
o Portal do TCE www.tce.ce.gov.br. A Presidente declara aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n9 
8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo esse prazo começar a contar a partir da 
data de publicação no Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial do Estado e 
Município. 

Quixadá/CE. 9 de setembro de 2021. 
MIRLIA MARIA SALDANHA UMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO 
CHAMAMENTO PÚBLICO PI' 1/2021 - CH 

Aviso de Sorteio de dos Profissionais. A Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Santos Dumunt, 913A, Centro, Redenção, torna público aos interessados o Chamamento 
Público N' 001/2021- CH, no qual se procederá para as Inscrições de profissionais formados em 
comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a 
Subcomissão Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal n9 12.232/2010, para Analise 
e Julgamento das Propostas Técnicas a serem apresentadas em processo licitatório, que será 
instaurada pela Secretaria de Educação e Gabinete do Prefeito no Municipal de Redenção - 
Ceara, objetivando a prestação de serviços de publicidade. Os profissionais sorteados em 
sessão pública foram: PROFISSIONAL / FORMAÇAO: Nome: JULIANA SIQUEIRA RODRIGUES 
TAVARES, CPF: 732.966.273-91 / BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL; Nome: MARIA 
DEUSINEIDE PEREIRA MOREIRA, CPF: 015.901.823-40 / MARKETING; Nome: JOSÉ GABRIEL 
MAIA DA PENHA, CPF: 046.504.883-89 / JORNALISTA. Após o sorteio, foi informado que os 
profissionais sorteados atendem ao estabelecido nos parágrafos 1 e 2' do art. 10 da Lei n' 
12.232/2010. Não houveram contestações. Ficou então assim composta a subcomissão técnica 
para fins de consecução do julgamento técnico da Concorrência N' 001/2021. 

Redenção-CE, 10 de setembro de 2021. 
IARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

0  Este documento pode ser vendcado no endereço eletrbnico 
http://unenvidgor.briautentscsdadeistml. pelo codígo 05302021091300220 

ISSN 1677-7069 NB 173, segunda-feira, 13 de setembr. 1 
(Imane/4, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTAB 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE/01/110821/SEDU 

Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Admini de 
Educação - Processo Originário: Pregão Eletrônico N9 PE/01/1108 EDUC e. 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DEST1NAD stO TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RERIUT - Espéc' 
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ ri2 12.187.346/0001-20, valor RS 1.20 . 8,64 
(um milhão, duzentos e sete mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos) 
- Data da Homologação: 10/09/2021 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13, Decreto 
Federal n2 10.024/19 - Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais: 
Francisco Wellington Vale Pinto. 

Reriutaba-CE, 10 de setembro de 2021. 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 16/2021 - DIV 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N9 016/2021 - DIV, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços técnicos de 
elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de 
obras, consultoria e assessoria técnica, sob demanda, no ámbito da administração 
municipal de Russas-CE, conforme Projeto Básico - Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço 
Global, que no dia 28 de Setembro de 2021, às 09h, no Auditório do CVT, situada na 
Travessa Pedro Araújo, 5/N9, Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Site: wwrw.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão 
de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N2 01, Russas-CE. 

Russas-CE, 10 de setembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.08.30.01PMS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de licitação, torna 
público, que fará realizar Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o N' 
2021.08.30.01PMS, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 
incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento para suprir as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com abertura 
marcada para o dia 24 de setembro de 2021, a partir das 09:00 horas, através da 
plataforma eletrônica www.bllorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (B11). 
Os interessados poderão obter Informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, 
em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/CE, 10 de setembro de 2021. 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

189 Termo de Aditivo ao Convênio N' 01/2020-SMS. Concedente: Secretária Municipal 
da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONVENENTE: Santa Casa de 
Misericórdia de Sobral. CNPJ: 07.818.313/0001-09. Fundamentação Legal: Fundamenta-
se o presente Termo Aditivo no art. 65, inciso I, letra "h" da Lei n9 8.666/93, e na 
Portaria MS n2 431/2021, de 11 de março de 2021. Objeto: Termo Aditivo tem por 
objeto acrescer ao Convênio N9 01/2020-SMS o pagamento referente a produção em 
relação aos leitos de Unidade de terapia Intensiva- UTI Adulto tipo II-COVID-19, no 
valor de até R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), conforme Portaria 
GM/MS NO 431/2021, de 11 de março de 2021 que autoriza leitos de Unidade de 
Terapia Intensiva - UT1, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19 e 
estabelece recurso financeiro do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde - Grupo Coronavírus (COVID 19), a ser disponibilizado aos Estados e 
Municipios. O referido recurso corresponde a segunda parcela incorporada no Fundo 
Municipal de Saúde em 23 de março de 2021. Valor: O valor objeto deste Termo 
Aditivo é de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), passando o valor global 
do Convênio de R$ 26.124.681,32 (Vinte e seis milhões, cento e vinte e quatro mil 
seiscentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos) para R$ 26.604.681,32 (Vinte 
e seis milhões, seiscentos e quatro mil seiscentos e oitenta e um reais e trinta e dois 
centavos). Signatários: Representante da Concedente: Sra. Regina Célia Carvalho da 
Silva. Representante Convenente: Sr. Klebson Carvalho Soares. Data: 09 de setembro de 
2021. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 7/2021 - SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/10/2021, às 09h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução da conclusão da ampliação do 
sistema de esgotamento sanitário do bairro Dom José, no Município de Sobral/CE. 
Modalidade: Edital de Concorrência Pública Internacional N9 007/2021 - SEINFFtA. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://lIcitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua VIrlato de 
Medeiros, N' 1.250, 42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 10 de setembro de 2021. 
KARMELINA MAFUORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 131/2021 - SETRAN (SRP) (BB N2 894873) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/09/2021 às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços de 
videomonitoramento interno veicular (CFTV), rede de internet Wi-Fi veicular, 
rastreamento via GPS com gerenciamento de frota, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P163924/2021, Edital do Pregão 
Eletrônico N9 131/2021 - SETRAN (SRP) (BB NO 8948731. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Virlato de Medeiros, N' 
1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 10 de setembro de 2021. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

Documen,e eismado dirtaIrnente confoffne ne 2.?sox de /4/08/2001. CP 
use institui a Infreestrutura de Chaves nidttscks Brasileira • ICP•Etrecd 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°209 1FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 141 

FSC 

MISTO 
Papel ~do 
• pedir da lonhe 

niporrivia 
F9G" Cl 203031 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° P163924/2021, EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2021 — SETRAN (SRP) (BB N° 894873) — Central de Licitações. Data de Abertura: 24/09/2021 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços de vídeomonitoramento interno veicular (CFTV), rede de internei 
Wi-Fi veicular,rastreamento via GPS com gerenciamento de frota, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Ed* ito. 
INFORMAÇOES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 114 
de Setembro de 2021.0 Pregoeiro —Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Setembro de 
estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 016/2021/TP, cujo Objeto é a Execução de construção de passagens mo 
Localidades, Distritos e Sede do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis ap 
no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: 
rnunicipios/. Tamboril-CE, 13 de Setembro de 2021. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 039/2021-PE, cujo objeto: 
Contratação de prest. de serv. de transporte escolar da Rede Municipal de Ensino, incluso motorista, junto ao Município de Jaguaretama-CE. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 13/09/2021 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 23/09/2021, às 
08h00min; data de abertura das propostas: 23/09/2021, às 08h I Omin; início de disputa de preços: 23/09/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 10 de Setembro de 
2021. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.09.10.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material consumo e permanente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 24/09/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.blIcompras.com. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima, nos sítios https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro 
na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 10 de setembro de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo - 
Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretarias Diversas - Extrato do Termo de Ratificação. Os Gestores dos diversos Órgãos 
Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas 
alterações, após deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°. I-10.09.1/2021-DIVERSAS, cujo objetivo é a 
contratação dos serviços de fornecimento e distribuição de energia elétrica, para atender as necessidades dos diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) 
da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, resolveram por Ratificar a declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de 
Licitação deste Município, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Ériton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 
11/2021-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 28 de Setembro de 2021, às 
08h30min, para o objeto "serviço de pavimentação bloqueie em trecho rua Monsenhor Sabino e entroncamento com a Rua José Malaquias e aterro dos 
setores 01, 04 e 05 para os serviços de urbanização da orla da Lagoa do Trevo no Município de Cruz/CE". O edital poderá ser obtido junto a Comissão de 
Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.ice.ce.gov.br. Cruz-CE, 10 de Setembro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano — Presidente da 
CPL. 

*0* *0* *0* 

1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de 
Souza, n°421, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 30/09/2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
10.09.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo de Vias na Localidade de Lagoa Nova no Município 
Pereiro-CE (MAPP N° 3654), conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O edital e seus anexos poderá ser retirado na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs às 11:00hs, ou pelo Portal do TCE-CE, outras informações 
através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 03/2021-SE0B-CP. A CPL da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público que no dia 14 de outubro de 2021 às 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua: Edval 
Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Pavimentação em CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USIADO A 
QUENTE) em Ruas do Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Concorrência Pública. O Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a 
CPL no endereço já citado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 10 
de setembro de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Chamada Pública N° 002.20/2021. O Município de Itapipoca-CE vem, por meio 
de diversas secretarias, tornar publica a Chamada Pública para o Credenciamento de Cartórios do Município de Itapipoca-Ceará, conforme tabela 
de emolumentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Os interessados deverão encaminhar sua documentação no período compreendido entre 
23/09/2021 à 27/09/2021, em horário de expediente. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 10 
de Setembro de 2021. Francisco Jerônimo do Nascimento - Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama/Ce - Aviso Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços Tomada de Preços N° 08.04.01/2021 — O Presidente da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a fase de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada 
de Preços N°08.04.01/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos produzidos 
nas unidades de saúde do Município, será realizada no dia 14/09/2021 às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, 
n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão Eletrônico n° 2021.08.25.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA, vencedora junto aos lotes 1, 2, 
3, 4 e 6, J M Donna de Freitas Araujo, vencedora junto ao lote 5, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3539-1221 ou ainda 
através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Baixio/CE, 09 de setembro de 2021. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* * 4. 4% 

TAUÁ GERAÇÃO DE ENERGIA LTDA. 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Autorização de Exploração - Uso Alternativo do Solo n° 
2023.5.2021.34381 referente à implantação da UFV Ceará II, localizada no município Mombaça, no estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*0* * * 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 14/09/2021 10:41:47 - IP com n": 192.168.1.172 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Ano 5 Edição N° 601 de 14 de Setembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N2 10.09.01/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 30/09/2021, às 09:00 
horas abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 10.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA 
NO MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE 
DESTE PROCESSO, O edital e seus anexos poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs, ou pelo portal do TCE-CE, outras informações através do fone (88) 

. 27-1260. Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 13.09.01/2021 - CONVITE N2 31.08.01/2021 

EXTRATO DE CONTRATO N° 13.09.01/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO N° 13.09.01/2021. 
CONTRATANTE SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: AR EMPREENDIMENTOS, 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64. PROCEDIMENTO LICITATORIO. CONVITE N° 
31.08.01/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DO PROJETO: RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2021, JUNTO A SECRETARIA 
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. VALOR 
GLOBAL: R$ 93.317,50 (noventa e três mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO 
até 31 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.08.122.0037.2.039 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO 
DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Edcarlos Gomes Rolim, CPF N° 512.953.933-87. ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINA CÉLIA DE 
AQUINO COSTA - SECRETARIA e ORDENADORA DE DESPESAS DA SEC. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Data da Assinatura: Pereiro-CE, 13 de setembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 

.DOM 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce 
CPF: ***.705.180-** em 14/09/2021 10:41:47 - IP com n*: 192.168.1.172 

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficiarid=340 

PágIna(s) 2 de 3 


